Dabiam.

8

" Dubium est, vtrum, iuxta eandē secundū dñm partē legis, id. Tauri, admittēda sic representationis, ad succedendū in māioratu, in viteriori gradu, quām fratru. Ut, si possit, i māioratu, nec fratres habeat, oec de scēderet ex fratribus, habent tamen patrūs; vtrum, ad succedendū in eo māioratu, filius patrū, natu māioris defunctū, aut, in defectū illi, filia maior talis patrū, representet patrē sūmū, & excludat reliquias patrūs, & sōbilem postū: & sumīret ne posse, aut neptis, talis fratru māioris defunctū, representet patrē in defectū, & aūmū, ad excludendos fratrus, & solum reliquias eoru. Endē modū, si sūmī possit māioratus, neq; patrīos, habebit, habebit tamen plures patrūs magnos, fratres alii sūmī filii patrū magni! D māioris natu defunctū, aut his, in defectū filij, representet patrē sūmū, & excludat reliquias, quos patrūs magnos, & totū eorū sūbilem. Ad hōc respondendū arbitrius affermātur, quoniam ea secunda pars de linea tota collaterali loquitur illidū, ut, quādo coniū pater sūmū, aut prostris, alienus, si superflites esset, succelluntur in māioratu esset vleimū illis possessori, & extolluntur erat reliquo, filius eius, & in eius defectū, neptis, & in defectū neptis, pionepos, & ita consequenter, representantur personas subordiante ceterū defunctōrum, perinde q̄ succedit, rebusq; excludant, atq; succederet, & ex-

cluderet illi, quād personas representant, vbi enim lex non distinguere, neque nos distinguerē debemos: presentium quando dispositio tota à iure cōmuni exorbitat. Concedit Molina lib. 3. de primog. c. 7. n. 11. in cōlēcō conclusionis, tamen sū addat, delberanda de hoc esse, quando casus cōtingerit.

Dubitant doctores, vtrum trānsuersales, quibus secunda pars legis, id. Tauri loquitur, ita debet esse transuersales ultime māioratus possessori, cui est succedendum, vñ nihil omnīs esse debent descendentes primi māioratus institutoris: ap̄ vero fatis sū, si transuersales etiam sūt comparationē institutoris. Ad quod dicendum est intellegit, quod est de quibuscunque transuersalibus ultime possessori, sine descendenteſt primi institutoris, hoc non, sed transuersales, aut etiam proſsus extranei. Lex enim illa absolute, & absq; vlla distinctione loquitur de successione transuersalium quod procūl dubio intelligendū est, ultime possessori, vt fatis lex ipsa inquit: & quoniam lex, 2. vit. iij. part. 2. de transuersali proximiori cōſanguineo ultimi possessori regni loquitur: & de eodem transuersali est condēmodo intelligenda lex, id. Tauri: præferunt cōmū reliqui māiorates, quoad heri possit, cōfendi, sūt creati in statu regni, vt lege dictum est. Cūm itaq; lex illa de successione in linea transuersalib⁹ loquitur, & admittat in ea linea, & successione, absolute, & si nō rēſtricōne, repræsentatione, vñq; nēq; dos rēſtringere, & distinguere debemus. Unde, si primi māioratus institutoris sūt māioratū in fratre, aut filio fratris, quid ipse descendētibus careret, certe, quādo sūmī possessori eius māioratus, tēp̄is progr̄is, descendētibus careret, isti institutori vobis est censendus collaterale. Ienī talis descendētis, esto collaterales eius possessoris: qui tamen, sicut & reliqui antē ceteri possessorēs eius māioratus, eset extranei, proſsus comparationē institutoris. Rēm hanc disputant copioſe Cozat, de tract. qq. c. 36. n. 10. Molina vbi supra. n. 3. & Acolta de successione patrū & neptis, part. 2. 3. n. 29. & 3. part. 3. n. 39. nobiscumq; consentirent, rametū noui loquātū de collaterali comparationē ultimi possessoris, qui comparationē primi institutoris, neq; descen-

cciso.

do. Molina vbi supra. n. 3. & Acolta de successione patrū & neptis, part. 2. 3. n. 29. & 3. part. 3. n. 39. nobiscumq; consentirent, rametū noui loquātū de collaterali comparationē ultimi possessoris, qui comparationē primi institutoris, neq; descen-

descendens, neque collateralis sit, sed pro-
fusa extenuata, plurimi autem huius pro co-
rpora sententia Comparsata, non loquun-
tur de representatione iuxta l. g. o. Iau-
ri, sed iuxta Communione fus. ut promide no-
bi non aduersatur.

Mohag. libri de primog. 16.1. nro. 48.
quoniam ad aliud institutum, atque alterius
optimam tamen ponderat verba illa secunda
partis legis. 40. l'aut. De manera que semper
et si. sed descendit a legitimis ac post i' orde
representatio in persona dei sacerdotis, aunque su
padre et ex sucedenti in los dictos mayores
go. Non enim modis istis representatio el grado de su
padre, sed quippe fatus non esset, ut feminis
descendens ex illo. 10. qui, si superest esse
excluderet fratrem suum nato minorem, ipsa
representatio gradus patris sui, excluderet eum
de iuu patruu, fratre patris sui. Etiam, pro
ret lex, & maiorum estat, adhuc patruus filii
excluderet. Sed dicitur, representatio la per
sona dei sacerdotis, ipsa se feret sustinendo, locu
que illius, cum omnibus illius qualitatibus
subiecto. Si effectu excludit: di omnes, quo
si patre. Il superest esse, excludetur. Argu
bitur de his in hunc. Celle regno, filia
victoriae fratris iam defuncti ultimi posse
re militatus, excluditur a successione eius
maioratus, patribus suis omnes masculas,
si beunda personatio patris sui, & nepos su
militatus subiecto peritos patris sui, &
autem defunctorum, eisdem patribus suis
maximos excluduntur.

1. *Vocatio in sapientia filiorum eius. Aliud*
est, si complacuerit deo in maioratus. tan-
to, quod non in suorum filiorum familiis in-
genitum est eis patre, quod la hoc Castelli
regio di papa, que precedente expedita
est, vocatio sine quoque detinendis
etiam postmodum, ut etiam de papa defecas-
sentur in filium. Tunc si alii patres con-
siderent, cum vicini? bony? sors? aliud vero
est, certe per te, quod de persona alterius
deputatur. Hoc procedere te in eo ma-
ioratus, comodo? quia tu hinc videtur in
comitatu retinendi patellatis. 20. Tamen
de patre non est de papa. Tu profectus
pro patre, nec patris intercessione, qui fut
receptus ab aliis in istre omnes, ut patris pre-
dicti, nisi in ea delecto, quod patre. In eam
parte, in sapientia ad faciendum in iusto
eo maioratus efficit, non docet posteriorius
vocato ad eum maioratum. Quoq; nō po-
sterior, neque accepti maioratum ab eo in
mediato intercessore, neq; nō ad illum ab eo
vocator, neque succedit in illo representan-

Astatu, & subeundo per sonis illius ex legi ab institutori, distributione, sed accipit illius primorum fratribus, & vocatione, illius itaque ex sua propria persona, quia ab institutore, post initum antecessorem, aut initum defunctum illius. Vt hinc immideat sicut quia de causa ipsius mortis hoc est incapacitas antecessori. In posteriore vero eventu, quia solus succeditur representando, & subeundo personam alterius, qui succedetur debet, rester superius, utique, si ille contraria inhabilitatem, ob quam, esto viueret, non posset succedere, sanè, quanvis in vita fuerit aliquando capax talis successiois, descendentes illius non succedent in eo maioratu, representando personam illius, ut ipse incapacem ad succendendum in eo, esto viueret. Neque enim per representationem potest quis plus meis comparare, quam haberet is, cuius personam representat. Observa tamen, esto aliquis, quando mortuus est, relicta sobole, reliquorem illius, qui ipsum praecederet in successione in eo maioratu, totamq; proinde sobole, rem ipsius. Si tamē est praecessor moreretur sine sobole, nō huiusmodi sobole illius alius praedecessusq; representando ipsum praedecessum, excludere posse fratrem alium, vñiūi possessoris. Ut si ultimus postfrat careat sobole, & habeat tres fratres, ad eumque postfrat, reliqua sobole, moratur, & postea moritur sine sobole primus filius trium fratrum ac postea moritur postfrat.

Conscripere mandatus; unde libe. boles re-
cendi fratri, ipsum representando, exclu-
dit certum fratrem, esto secundus frater
nisi puto, dum si visceret, habuerit nos ad suę
cedentiam in fidei maiestate, nisi in spe, & de-
pendente ex eo, si frater maior natu more-
retur sine libebole ante ipsum. Ut enim so-
boles ipsius succedat postea in maiestate,
ipsum representando, excludat, fratrem
patru minorem, satis est, quod mortuus fu-
erit capax illius modo successionis, ita quod
si ipse visceret tempore mortis fratris ma-
ioris, ipse succedet in eo maior.

Dicitur etiam est obliterandu, ut in linea trios
versali succedit in minoratu proximorum
consanguineis utrumque possessorum, ut plus
ipsius descendens cum representando,
descelle est, ut sit de filio peius, qui nato
ratum possit, ut, in defectum descen-
dentiū ex istius vice, ut sit collaterali sit illig-
vel, si minoratus nullius fuit in aliqua
collaterali, nullius aliquid prorsus extraneo
institutori, descelle est, ut qui successerit